

Zamawiający:
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu
pl. Powstańców Warszawy 1, 50-153 Wrocław

Wrocław, dnia 3... listopada 2022 r.

AL-ZP.272-17/22/ZP/US

wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: **Zakup i dostawa sprzętu specjalistycznego RTG do kontroli na lotniczym przejściu granicznym Wrocław – Strachowice.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający informuje, że od uczestnika postępowania wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) – Załącznika nr 4 do Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia dla Części 1 oraz Części 2:

Pytanie nr 1:

„W opisie przedmiotu zamówienia wskazali państwo kluczowe parametry w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości w zakresie wymogów dotyczących panelu obrazowania tj.:

- rozmiar piksela max. 140 mikronów, który mogą spełnić między innymi:

- panel Scanna MSC Ltd Scansilc 3643 – 140 μ m
- panel 1417-V VC SECURITY – 140 μ m
- panel VIDISCO Guardian 17 – 140 μ m
- PXR Alpha 36 PEXRAYTECH – 140 μ m

- wymiary strefy obrazowania: minimum 358 x 430 mm, które mogą spełnić między innymi:

- panel Scanna MSC Ltd Scansilc 3643 – 358 x 430 mm
- panel 1417-V VC SECURITY – 358 x 430 mm
- panel VIDISCO Guardian 17 – 358 x 430 mm
- PXR Alpha 36 PEXRAYTECH – 358 x 430 mm

Zaś w przypadku obróbki obrazu uzyskanego z panelu obrazowania w przedmiocie - Komputer główny (laptop), wskazali Państwo parametry charakteryzujące laptop o wysokich parametrach użytkowych tj. IP 65 oraz spełnienie standardu MIL-STD-810G. Dodatkowo w wskazali Państwo wymóg: j. sterowanie systemem dotykowe. Należy wskazać, że tego typu laptopy są dedykowane dla służb mundurowych i występują w dwóch konfiguracjach tj. z ekranem dotykowym oraz standardowym ekranem. Nie wskazują tu Państwo wymogu aby ekran zaoferowanego laptopa był dotykowy, a jedynie, że „sterowanie system dotykowe” co nie jest tożsame.

W związku z powyższym wnioskujemy o potwierdzenie, że komputer główny (laptop) ma być wyposażony w ekran dotykowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dopuszcza, aby komputer główny – laptop miał panel/ekran dotykowy, ale nie jest to cecha bezwzględnie wymagana.

Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji umowy do 20 grudnia 2022 r.

Uzasadnienie.

Należy wskazać, że zgodnie z PZP obowiązkiem Zamawiającego jest określić termin wykonania zamówienia, przy czym określenie terminu datą dzienną powinno być wyjątkiem i może być zastosowane tylko wtedy, gdy jest to uzasadnione obiektywną przyczyną. W pozostałych przypadkach termin ten powinien być określony w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach. W związku z tym, że Zamawiający określił termin składania ofert na 21 listopada 2022 r. to przy zachowaniu terminów dotyczących wybrania Wykonawcy, termin 15 grudnia 2022 r. jest terminem nierealny do wykonania dostaw.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia dla Części 1 i/lub dla Części 2 w terminie od daty zawarcia umowy do dnia 20 grudnia 2022 r.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści w:

- **Specyfikacji warunków zamówienia**, w zakresie terminu realizacji zamówienia opisanego w Rozdziale IV, pkt. 1.

Zmieniony zapis przedmiotowego rozdziału otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować przedmiot zamówienia dla Części 1 i/lub dla Części 2 w terminie od daty zawarcia umowy do dnia 20 grudnia 2022 r.”;

- **Załącznika nr 4 do SWZ - Projekt umowy dla Części 2 oraz dla Części**, w zakresie terminu realizacji zamówienia opisanego w § 3 TERMIN REALIZACJI I ODBIÓR ust. 1.

Zmieniony zapis przedmiotowego rozdziału otrzymuje brzmienie:

„1. Dostawa i przeniesienie prawa własności urządzenia określonego w §1 ust. 1 wraz z pełną dokumentacją nastąpi nie później niż do dnia 20 grudnia 2022 r.”.

Umowa zostanie skorygowana na etapie jej zawierania.

Pytanie nr 3:

„Wymagania ogólne dla urządzenia RTG, pkt 8). Prosimy po usunięciu zapisu tego punktu ponieważ tylko producent urządzeń RTG, którego system zarządzania urządzeniami rentgenowskimi jest stosowany w Porcie Lotniczym Wrocław może podłączyć oferowane przez niego urządzenia? Zapis ten powoduję, że tylko jedna firma może zaoferować swoje urządzenia co jest wyraźnym naruszeniem zasady uczciwej konkurencji.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający usuwa zapis z Załącznika nr 3 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia dla Części 2, Wymagania ogólne dla urządzenia RTG:

8) Wymaga się podłączenia urządzenia do systemu zarządzania urządzeniami rentgenowskimi stosowanymi w Porcie Lotniczym Wrocław;

Pozostałe punkty w Opisie przedmiotu zamówienia dla Części 2 Wymagania ogólne dla urządzenia RTG zostają odpowiednio przenumerowane.

Pytanie nr 4:

„Wymagania techniczne dla urządzenia RTG, pkt 3). Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego wysokość taśmociągu od podłoża wynosi 813 mm?”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający, nie dopuszcza urządzenia, którego wysokość taśmociągu od podłoża wynosi 813 mm, z uwagi na uwarunkowania infrastrukturalne pomieszczenia, w którym ma być zainstalowane urządzenie.

Pytanie nr 5:

„Wymagania techniczne dla urządzenia RTG, pkt 5). Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego maksymalna szerokość całkowita wynosi 1503 mm?”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający, nie dopuszcza urządzenia, którego maksymalna szerokość całkowita wynosi 1503 mm, z uwagi na uwarunkowania infrastrukturalne pomieszczenia, w którym ma być zainstalowane urządzenie.

Pytanie nr 6:

„Wymagania techniczne dla urządzenia RTG, pkt 20). Prosimy o zmianę zapisu tego wymagania na „Z uwagi na ograniczoną ilość miejsca w pomieszczeniu monitory (2 szt.) i klawiatura sterująca powinny być zainstalowane na urządzeniu rentgenowskim, umożliwiając wygodną, długotrwałą pracę operatora.”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający, podtrzymuje zapis z Załącznika nr 3 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia dla Części 2, Wymagania ogólne dla urządzenia RTG:

„20) Z uwagi na ograniczoną ilość miejsca w pomieszczeniu monitory (2 szt.) powinny być zainstalowane na urządzeniu rentgenowskim a klawiatura sterująca na wysokości około 1000-1050 mm od podłogi, umożliwiając wygodną, długotrwałą pracę operatora”.

Pytanie nr 7:

W związku z tym, że użytkownikiem stacjonarnego urządzenia RTG będzie Służba Celna, proszę o odpowiedź, czy system zarządzania systemami RTG w Porcie Lotniczym Wrocław jest autoryzowany przez wymogi bezpieczeństwa Krajowej Administracji Skarbowej?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

System nie ma takiej autoryzacji.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający zezwoli na ingerowanie i przeglądanie zasobów z pamięci urządzenia RTG przez instytucje inne niż Krajowa Administracja Skarbowa? W naszej ocenie wgląd do środków dowodowych w zakresie prowadzonych postępowań o wykroczenia karno-skarbowe i przestępstwa skarbowe są prawnie dozwolone tylko i wyłącznie dla organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie zezwoli na integrowanie i przeglądanie zasobów pamięci urządzenia.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wymaga aby zarządzanie urządzeniami RTG odbywało się w myśl przepisów krajowych i europejskich z zakresem oceny jakości pracy operatorów kontroli bezpieczeństwa. W oparciu o naszą wiedzę Krajowa Administracja Skarbowa nie opiera się na wyżej wymienionych przepisach. Funkcjonariusze Służby Celnej nie podlegają przedmiotowej ocenie. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów OPZ poprzez usunięcie wymogu podłączenia urządzenia do systemu zarządzania urządzeniami rentgenowskimi stosowanymi w Porcie Lotniczym Wrocław. Biorąc pod uwagę opisane argumenty, tak sformułowany wymóg w istotny sposób ogranicza zasady wolnej konkurencji, zawężając możliwość złożenia oferty tylko do jednej firmy reprezentującej producenta urządzeń - firmy Heimann Smith, gdzie urządzenia tego producenta w Porcie Lotniczym Wrocław są powszechnie użytkowane, a system zarządzania urządzeniami rentgenowskimi jest oparty właśnie o rozwiązania tego producenta i co w sposób ewidentny pozbawia możliwości integracji innych producentów urządzeń RTG z przedmiotowym systemem opracowanym przez firmę Heimann Smith.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Nie ma wymogu dla funkcjonariuszy celnych, aby zarządzanie urządzeniami RTG odbywało się w myśl przepisów krajowych i europejskich z zakresem oceny jakości pracy operatorów kontroli bezpieczeństwa.

Zamawiający usuwa zapis z Załącznika nr 3 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia dla Części 2, Wymagania ogólne dla urządzenia RTG:

8) *Wymaga się podłączenia urządzenia do systemu zarządzania urządzeniami rentgenowskimi stosowanymi w Porcie Lotniczym Wrocław;*

Pozostałe punkty w Opisie przedmiotu zamówienia dla Części 2 Wymagania ogólne dla urządzenia RTG zostają odpowiednio przenumerowane.

Zamawiający informuje, że niniejsze pismo pozostaje bez wpływu na treść ogłoszenia o zamówieniu i nie powoduje zmiany terminu składania ofert. Odpowiedź na pytanie została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: bip.duw.pl i na platformie zakupowej pod adresem: duw.ezamawiajacy.pl.

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU
Infrastruktury
.....
(podpis Przewodniczącego Komisji Przetargowej)
Tomasz Restler

